
1 
 

KONEČNÁ ZPRÁVA O PRŮBĚHU LIKVIDACE DRUŽSTVA 
 

Stavební a nájemní družstvo Nýřany - Na Sklárně, družstvo v likvidaci 

 

I. 

 

Stavební a nájemní družstvo Nýřany - Na Sklárně, družstvo v likvidaci se sídlem Benešova 295, 

330 23 Nýřany, IČ: 263 43 614, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Plzni pod spisovou značkou Dr 1858 (dále také jen „družstvo“) bylo zrušeno ke dni  

28. 2. 2024 a vstoupilo ke dni 28. 2. 2024 do likvidace, a to na základě rozhodnutí členské 

schůze ověřeného notářským zápisem NZ 23/2024, N 30/2024, notářkou JUDr. Janou 

Svejkovskou, která se konala dne 28. 2. 2024. 

 

Likvidátorem družstva byl jmenován Michal Vrba, nar. 7. 10. 1970, bytem Na Sklárně 1233, 

330 23 Nýřany. 

 

Vstup družstva do likvidace byl zveřejněn v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Plzni pod spisovou značkou Dr 1858, číslo listiny Dr 1858/SL26/KSPL. 

 

II. 

 

Dne 28. 3. 2024 bylo v Obchodním věstníku zveřejněno první oznámení o vstupu družstva do 

likvidace a výzva pro věřitele k přihlášení pohledávek, zápis: OV08643951, značka  

OV: OV08643951. 

 

Dne 11. 4. 2024 bylo v Obchodním věstníku zveřejněno druhé oznámení o vstupu družstva do 

likvidace a výzva pro věřitele k přihlášení pohledávek, zápis: OV08643951, značka  

OV: OV08643951. 

 

Na základě zveřejněných výzev nepřihlásil žádný věřitel svoji pohledávku. 

 

Družstvo zároveň žádného věřitele neevidovalo, proto nebylo potřeba žádnému věřiteli 

oznamovat vstup družstva do likvidace. 

 

III. 

 

Ke předcházejícímu vstupu družstva do likvidace, byla sestavena účetní závěrka a zahajovací 

rozvaha ke dni vstupu do likvidace. 

 



2 
 

Z účetní závěrky likvidátor zjistil, že družstvo není předlužené, proto nebylo nutné podat 

insolvenční návrh a zahájit insolvenční řízení. 

 

Družstvo podalo na Finanční úřad pro Plzeňský kraj řádné daňové tvrzení dle ust. § 240c odst. 

2 daňového řádu. 

 

IV. 

 

Likvidátor zjistil, že družstvo nevlastní žádný majetek, který by bylo nutné zpeněžit. 

 

Družstvo mělo pohledávky za Josefem Petrem Kovářovic ve výši ve výši 3 669 Kč a za Petrem 

Vítem ve výši 2 359 Kč. Tyto pohledávky byly postoupeny na základě Dohody o postoupení 

pohledávek ze dne 18. 9. 2024 na Společenství vlastníků Na Sklárně 1231 - 1235, Nýřany,  

se sídlem Na Sklárně 1233, 330 23 Nýřany, IČ: 210 31 801, za celkovou částku ve výši 6 028 Kč. 

 

Družstvo mělo v úmyslu dále postoupit na základě Dohody o postoupení pohledávek ze dne 

18. 9. 2024 na Společenství vlastníků Na Sklárně 1231 - 1235, Nýřany, pohledávku za Dušanem 

Drábkem ve výši 1 550 Kč. Jmenovaný však pohledávku v průběhu likvidace družstva uhradil. 

 

S ohledem na vše výše uvedené neeviduje družstvo k datu zprávy o průběhu likvidace družstva 

žádné pohledávky. 

 

Družstvo neeviduje k datu zprávy o průběhu likvidace družstva ani žádné dluhy. 

 

Likvidátor Michal Vrba prováděl činnost likvidátora bezúplatně. 

 

Družstvo vlastní bankovní účet, na kterém jsou ke dni zprávy o průběhu likvidace finanční 

prostředky ve výši 3 281 271,29 Kč, které představují likvidační zůstatek, se kterým bude 

naloženo v souladu se stanovami družstva a v souladu s návrhem na použití likvidačního 

zůstatku. 

 

V. 

 

Ke dni 24. 9. 2024 byla sestavena účetní závěrka tvořící přílohu této zprávy a bude předložena 

ke schválení členské schůzi. 

 

Družstvo po ukončení likvidace neočekává žádné příjmy. 

 

Družstvo po ukončení likvidace nepředpokládá ani žádné výdaje. 

 



3 
 

V průběhu likvidace se nevyskytly žádné nepředvídané skutečnosti. 

 

Likvidátor zajistí v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, 

archivaci písemností družstva na adrese Na Sklárně 1233, 330 23 Nýřany. 

 

VI. 

 

K dokončení likvidace družstva je likvidátor povinen dále: 

 

1.  Předložit členské schůzi tuto konečnou zprávu o průběhu likvidace, účetní závěrku a 

návrh na použití likvidačního zůstatku. 

 

2. Podat řádné daňové tvrzení podle ust. § 240c odst. 3 daňového řádu. 

 

3. Naložit s likvidačním zůstatkem v souladu se schváleným návrhem na použití 

likvidačního zůstatku. 

 

4. Podat návrh na výmaz družstva z obchodního rejstříku včetně požadovaných příloh. 

 

Výmazem družstva z obchodního rejstříku družstvo zanikne. 

 

Tuto konečnou zprávu o průběhu likvidace předloží likvidátor členské schůzi. 

 

 

V Nýřanech dne 24. 9. 2024 

 

 

_______________________ 

Michal Vrba, likvidátor 


